
                        

         REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
                 GRAD SISAK 
           GRADONAČELNICA 
 

 

KLASA: 910-08/20-01/2 

URBROJ: 2176/05-01/1-20-7 

Sisak, 13. studeni 2020. 

              

                                                                                                                        Gradsko vijeće 

                                                                                                                       Grada Siska 

PREDMET: Materijal za sjednicu Gradskog vijeća 

                   - dostavlja se 

               

Sukladno članku 36. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Siska ("Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 

županije", broj 12/09, 20/09, 09/10, 04/13,  06/13 - pročišćeni tekst, 11/13, 13/13, 20/17, 13/18 i 18/18 

– pročišćeni tekst i 4/20) dostavlja se Gradskom vijeću Grada Siska: 

 

1. Prijedlog Odluke o sastavu urbanog područja Sisak 
2. Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu ITU mehanizma te obrazloženje 
 

 

 

 

 

S poštovanjem, 

 

   

   GRADONAČELNICA 

 

                                                                                                                  Kristina Ikić Baniček 



 

PRIJEDLOG 

Gradsko vijeće Grada Siska temeljem članka 14. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske 

(„Narodne novine“, broj 147/14, 123/17 i 118/18) i članka  15. Statuta Grada Siska („Službeni glasnik 

Sisačko-moslavačke županije“, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 14/14, 

9/15, 10/16, 6/18, 18/18 - pročišćeni tekst i 4/20) na _____ sjednici održanoj _________2020. godine 

donosi  

 

ODLUKU 

o sastavu urbanog područja Sisak 

I. 

Ovom Odlukom utvrđuje se sastav urbanog područja Sisak sa sjedištem u Sisku.  

II. 

U sastav urbanog područja Sisak ulaze sljedeće jedinice lokalne samouprave: 

- Grad Sisak 
- Općina Martinska Ves 
- Općina Sunja 

III. 

Sastavni dio ove Odluke su prethodne suglasnosti općinskih vijeća jedinica lokalne samouprave koje 

ulaze u sastav urbanog područja Sisak i očitovanje na konačni prijedlog obuhvata urbanog područja 

Sisak izdano od strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije Republike Hrvatske, 

a koji nisu predmet objave. 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 

županije“. 

 

KLASA:  

URBROJ:  

Sisak,  

                                                                           

                                                                           GRADSKO VIJEĆE 

GRADA SISKA 

 

                                                                                                                                       PREDSJEDNICA 

                                                                                                                                         

                               Ivana Cindrić, v.r. 

    

      

 

       



 

Pravni temelj:                                                                                        

- Zakon o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (NN 147/14, 123/17, 118/18) 
- Članak 15. Statuta Grada Siska („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“, br. 12/09, 16/10, 

9/11, 18/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18 - pročišćeni tekst i  4/20) 
- Važeće Smjernice za izradu strategije razvoja urbanih područja, praćenje njihove provedbe i 

vrednovanje (DODATAK 2. - Metodologija za definiranje obuhvata urbanih područja u Republici 
Hrvatskoj)  - izdane od strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU 

 

Potrebna financijska sredstva za provedbu akata: 

Potrebna financijska sredstva za provedbu pripreme integriranog teritorijalnog ulaganja (ITU 

mehanizma) biti će osigurana u Proračunu Grada Siska za 2021. godinu. 

Obrazloženje 

Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije je 24. svibnja 2019. godine donijelo Odluku  

kojom se grad Sisak s okolnim područjem utvrđuje kao područje za moguće proširenje provedbe 

mehanizma integriranih teritorijalnih ulaganja u financijskom razdoblju od 2021.-2027. godine (KLASA: 

910-08/19-07/08, URBROJ: 538-06-2-1-1/382-19-1). 

Sukladno čl. II. navedene Odluke, jedan od ključnih preduvjeta za fìnanciranje aktivnosti kroz ITU 

mehanizam je definiranje i uspostavljanje urbanog područja. 

Prema Smjernicama za izradu strategije razvoja urbanih područja, praćenje njihove provedbe i 

vrednovanje (DODATAK 2. - Metodologija za definiranje obuhvata urbanih područja u Republici 

Hrvatskoj)  - izdanim od strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU, određeni su temeljni 

kriteriji za definiranje prijedloga obuhvata urbanih područja u Republici Hrvatskoj: 

1. Postotak dnevnih migracija prema središtu urbanog područja - razmatra se područje prema 

kriteriju udjela više od 30% dnevnih migracija prema središtu urbanog područja, 

2. Prostorni kontinuitet urbanog područja 

U navedenoj Metodologiji definiran je Dodatni kriterij - zajednički razvojni planovi i projekti  na temelju 

kojeg je Općina Sunja uključena u sastav urbanog područja Sisak. 

Uvažavajući navedene kriterije, predlaže se uključivanje sljedećih jedinica lokalne samouprave u 

urbano područje Sisak: 

1. Grad Sisak 
2. Općina Sunja 
3. Općina Martinska Ves 

 

Na općinskim vijećima Općine Sunje i Općine Martinske Ves donesene su odluke kojima se daje 

prethodna suglasnost za pristupanje u sastav urbanog područja Sisak. 

Takoder, sukladno Metodologiji ishodovano je očitovanje na konačni prijedlog obuhvata Grada Siska 

od strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije (KLASA: 910-08/19-07/8, URBROJ: 

538-06-2-1-1/280-20-12 od 28.10.2020. godine). 

 



 

Kartografski prikaz urbanog područja Grada Siska 

 

 

 

Prilozi: 

1. Odluka kojom se grad Sisak s okolnim područjem utvrđuje kao područje za moguće proširenje 
provedbe mehanizma integriranih teritorijalnih ulaganja u financijskom razdoblju od 2021.-
2027. godine od strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije (KLASA: 910-
08/19-07/08, URBROJ: 538-06-2-1-1/382-19-1 od 24. svibnja 2019. godine) 

2. Odluka kojom Martinska Ves pristupa urbanom području Sisak (KLASA: 910-08/20-01/01, 
URBROJ:2176/15-01/1-22 od 28. svibanja 2020. godine) 

3. Odluka kojom Sunja pristupa urbanom području Sisak (KLASA: 023-01/20-01/02, URBROJ: 
2176/17-03-20-16 od 27. svibnja 2020. godine) 

4. Očitovanje na konačni prijedlog obuhvata Grada Siska od strane Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije (KLASA: 910-08/19-07/8, URBROJ: 538-06-2-1-1/280-20-12 
od 28. listopada 2020. godine)  














